
Proposta Numero: DEL-2612-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI 
UN CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DA 
ASSEGNARE ALLA STRUTTURA COMPLESSA AREA GESTIONE RISORSE ECONOMICO - 
FINANZIARIE (A.G.R.E.F.) DELL'AZIENDA SANITARIA LOCALE DI TARANTO AI SENSI 
DELL'ART. 15 SEPTIES, COMMA 2, D. LGGS N. 502/1992 E SS.MM.II.APPROVAZIONE DEI 
LAVORI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E ADEMPIMENTI CONSEQUENZIALI

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:        

 con Deliberazione del D.G. n. 1518 del 18/07/2022 è stato indetto avviso pubblico, per titoli
e  colloquio,  per il  conferimento,  ai  sensi dell’art.  15 septies,  comma 2,  del  D. Lgs.   n.
502/1992 e ss.mm.ii., di un contratto a tempo determinato di Dirigente Amministrativo da
assegnare  alla  Struttura  Complessa  Area  Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie
dell’Azienda Sanitaria Locale di Taranto;

 nel paragrafo “Finalità della selezione e oggetto del contratto” relativo all’avviso pubblico
in  questione  è  riportato  che  nell’organigramma  aziendale  all’interno  dell’A.G.R.E.F.  è
prevista la Struttura Semplice Dipartimentale “Contabilità d’esercizio, bilanci e rendiconti”
preposta alla tenuta della contabilità generale ed alla predisposizione e redazione dei bilanci
e rendiconti dell’Azienda;

 il bando di selezione è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale Regione Puglia n. 82 del
21/07/2022; 

 con Deliberazione del D.G. n. 1760 del 16/08/2022 è stata disposta l’ammissione all’avviso
pubblico in parola di n. 7 candidati e l’esclusione di n. 3 candidati; 

 che con Deliberazione del D.G. n. 1940 del 15/09/2022 è stata nominata la Commissione
Esaminatrice; 

PRESO  ATTO che  la  Commissione  Esaminatrice  ha  valutato  i  candidati  nel  rispetto  delle
procedure  e  dei  criteri  previsti  sia  dal  bando allegato  alla  Deliberazione  del  D.G.  n.  1518 del
18/07/2022 e sia dal DPR 483/97; 

TENUTO CONTO

 dei  verbali  n.  1  del  19/09/2022,  n.  2  e  n.  3  del  06/10/2022  redatti  dalla  Commissione
Esaminatrice e trasmessi alla Direzione Generale e all’Area Gestione del Personale con nota



prot. n. 0168610 del 07/10/2022 contenente, tra l’altro, la valutazione finale dei candidati che
hanno sostenuto il colloquio; 

RICHIAMATA
 la nota n. prot. 0168930 del 07/10/2022 con la quale – esaminati i verbali della Commissione

Esaminatrice,  tenuto  conto  dei  giudizi  finali  espressi  dalla  stessa,  nonché  dell’aderenza  dei
curricula al profilo oggetto di incarico -, il Direttore Generale ha individuato nel dott. Francesco
Saverio Massaro il candidato cui conferire l’incarico in oggetto dell’Avviso;

VISTI

 Il  D.P.R. del  10/12/1997 n.  483 e  s.s.mm.ii.  relativo  al  “Regolamento recante la  disciplina
concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”;  

 L’art. 15 septies, co.2, D. Lgs. n. 502/1992;
 Il CCNL relativo al personale dell’Area delle Funzioni Locali del 17.12.2020.

RITENUTO di dover prendere atto:

 dei lavori della Commissione Esaminatrice di cui ai verbali dettagliatamente indicati
in  premessa  e,  in  particolar  modo,  del  verbale  n.  3  del  06/10/2022 contenente  la
valutazione finale dei candidati che hanno sostenuto il colloquio; 

 della  designazione,  a firma del Direttore Generale,  di  cui alla nota n.0168930 del
07/10/2022 del candidato cui conferire l’incarico in argomento;  

SI PROPONE
 di conferire  al  dott.  Francesco Saverio Massaro l’incarico a tempo determinato di

Dirigente  Amministrativo  della  durata  di  anni  due,  con facoltà  di  rinnovo per  la
durata  massima di  un anno,  con incarico  di  Responsabile  della  struttura  semplice
Dipartimentale  “contabilità  di  esercizio,  bilanci  e  rendiconti all’interno  della
Struttura  Complessa  Area  Gestione  Risorse  Economico  finanziarie  (A.G.R.E.F.),
come specificato nel bando di selezione in argomento;

Istruttore, Collaboratore Amministrativo professionale Vincenza Accardi
Responsabile  U.O.  Concorsi,  Assunzioni,  Gestione  Ruolo,  Gestione  Amministrativa  Personale
Convenzionato e Pac: Paola Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale: Loredana Carulli 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di prendere atto dei lavori della Commissione Esaminatrice nominata con Deliberazione del
D.G. n. 1940 del 15/09/2022 relativamente all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il
conferimento, ai sensi dell’art. 15 septies, comma 2, del D. Lgs.  n. 502/1992 e ss.mm.ii., di
un contratto a tempo determinato di Dirigente Amministrativo da assegnare alla Struttura
Complessa Area Gestione Risorse Economico – Finanziarie dell’Azienda Sanitaria Locale di
Taranto;

2. di approvare i verbali e gli atti della Commissione Esaminatrice, trasmessi con nota prot.
0168610 del 07/10/2022 a conclusione dei lavori; 

3. di prendere atto della designazione a firma del Direttore Generale, di cui alla nota n.0168930
del 07/10/2022 del candidato cui conferire l’incarico in argomento;

4. di affidare al dott.  Francesco Saverio Massaro l’incarico a tempo determinato, ex art. 15
septies co.  2,  D. Lgs 502/1992 e ss.mm.ii.,  di  Dirigente Amministrativo con incarico di



Responsabile della Struttura Semplice Dipartimentale “Contabilità di esercizio, bilanci e
rendiconti all’interno  della  Struttura  Complessa  Area  Gestione  Risorse  Economico
finanziarie (A.G.R.E.F.), come specificato nel bando di selezione in argomento;

5. di  fissare  la  decorrenza  del  presente  incarico  dalla  data  di  sottoscrizione  del  relativo
contratto individuale di lavoro;

6. di incaricare l’Area Gestione del Personale di predisporre il contratto individuale di lavoro,
ai sensi del CCNL personale Area Funzioni Locali vigente, definendo decorrenza, durata,
trattamento economico ed obiettivi da conseguire;

7. di  precisare  che  l’assunzione  in  argomento  è  subordinata  alla  verifica  del  possesso  dei
requisiti generali e specifici normativamente previsti per l’accesso al pubblico impiego;

8. di fronteggiare la spesa rinveniente dal presente provvedimento con gli ordinati stanziamenti
del bilancio di esercizio corrente, assegnati alla spesa del personale;

9. di  trasmettere  il  presente  atto,  a  cura  della  scrivente  Unità  Operativa,  all’interessato,  al
Direttore Area Gestione Risorse Economico Finanziarie, al Dirigente dell’U.O. Trattamento
Giuridico ed Economico del Personale e al Dirigente Responsabile per la trasparenza, per i
provvedimenti consequenziali di competenza. 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


